
MEŽA DZĪVNIEKU DABISKIE 
IENAIDNIEKI

Alnis - vilks, var būt arī lācis;
Staltbriedis - vilks, lūsis, lācis. Teļiem uzbrūk arī citi plēsēji;
Stirna - vilki, lūši, klejojoši suņi, kazlēniem uzbrūk arī lapsas, kraukļi,
jenotsuņi, meža cūkas;
Meža cūka - vilks, reizēm lācis, sivēniem uzbrūk arī lūsis un lapsa;
Bebrs - vilks, lūsis, mazuļus apdraud arī lapsa, jenotsuns un ūdrs;
Zaķiem - lapsas. lūsis, suņi, kaķi, retāk vilks, jenotsuns, meža cauna, plēsīgie
putni, kraukļi, vārnas un žagatas;
Vilks - dabisko ienaidnieku nav, bet apdraudēt var iespējams lūsis;
Lūsis - vilks;
Lapsa - vilks, lūsis, lielie plēsīgie putni;
Caunas - vilks, lūsis, lapsa, plēsīgie putni;
Āpsis - vilks, lūsis un suns;
Sesks - suņi, kaķi, lapsas, jenotsuņi, Amerikas ūdeles, lielie pūčveidīgie putni;
Jenotsuns - vilki, suņi, retāk lūši, lapsas un daži lielie plēsīgie putni;
Ondatra - lapsa, ūdrs, Amerikas ūdele, sesks, sermulis, suņi, kaķi, daži
plēsīgie putni un vārnveidīgie;
Ūdrs - pieaugušam ūdram dabisko ienaidnieku praktiski nav, mazuļi reizumis
krīt par upuri citiem plēsējiem;
Sermulis - suņi, lapsas, jenotsuņi, caunas, Amerikas ūdeles un lielie plēsīgie
putni;
Zebiekste - suņi, kaķi, lapsas, jenotsuņi, seski, Amerikas ūdeles, sermuļi,
plēsīgie putni;
Meža sesks - suņi, kaķi, lapsas, jenotsuņi, Amerikas ūdele, lielie pūčveidīgie
putni;
Eiropas ūdele - Amerikas ūdele, ūdrs, sesks;
Vāvere - meža caunas, lapsas, seski, sermuļi, vistu vanagi, kraukļi, vārnas,
kaķi.

Sagatavoja: Medību Lapa


